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PLATFORM 

Chez PLATFORM, nous nous sommes donné pour mission de vous offrir la meilleure valeur d’assurance en ce qui 
a trait à la couverture, au service et au prix. Nous offrons un service personnalisé de qualité qui comprend des 
conseils professionnels, la gestion continue des polices et un soutien en cas de réclamation. Vous trouverez 
ciaprès la liste des compagnies d’assurance que nous représentons; nous y avons inscrit ce que représente en 
pourcentage de votre prime la rémunération qui nous est versée. Ce pourcentage est remis annuellement, tant 
pour les nouveaux clients que les renouvellements. 

Dans un souci de préserver de bonnes relations avec des assureurs de qualité, nous jumelons nos clients à des 
assureurs qui recherchent leur type de clientèle. Les compagnies d’assurance figurant sur la liste 
reconnaissent nos efforts en ce sens au moyen d’un contrat de commission sur les bénéfices (CCB). Cette 
rémunération dépend généralement de la croissance, de la rentabilité (le rapport sinistres/primes), du 
volume, de la rétention et de l’ampleur des services fournis au nom de l’assureur. Elle est fondée sur 
l’entièreté de notre portefeuille auprès de cet assureur, et non sur les polices individuelles. Les commissions 
sur les bénéfices ne sont pas garanties. Pour en savoir plus à ce sujet, rendez-vous sur le site de l’assureur 
concerné. 

ASSUREUR COMMISSION CCB SITE WEB

1. ACE INA 10 % - 20 % Oui www.acegroup.com.my
2. Allianz Global 10 % - 20 % Non www.agcs.allianz.com
3. Aviva Canada 10 % - 30 % Oui www.aviva.ca/fr
4. Axis 10 % - 20 % Non www.axisinsurance.ca
5. BI&I 10 % - 20 % Non https://www.munichre.com/hsbcanada/

fr.html6. Burns & Wilcox 10 % - 15 % Non fr.burnsandwilcox.ca
7. Chubb Insurance Company 10 % - 20 % Non www.chubb.com/ca-fr
8. CNA 10 % - 30 % Non www.cnacanada.ca
9. Economical Insurance 10 % - 25 % Oui www.economicalinsurance.com/fr
10. Elliott Special Risks / 

Markel
7,5 % - 15 % Non www.markelinternational.ca/?lang=fr

11. Encon 7,5 % - 15 % Non www.assurancevictor.ca
12. Everest Canada 10 % - 20 % Oui www.everestcanada.com/fr
13. La Garantie, Compagnie 
d’assurance de l’Amérique du 

10 % - 30 % Oui www.theguarantee.com/fr

14. HDI-Gerling 10 % - 20 % Non www.hdi-gerling.ca
15. Intact Assurance 10 % - 30 % Oui www.intact.ca
16. Liberty Mutual 10 % - 27,5 % Non www.libertyiu.com
17. Lloyds of London 10 % - 27,5 % Oui www.lloyds.com
18. Northbridge Assurance 7 % - 20 % Oui www.nbins.com/fr
19. QBE Services 10 % - 20 % Non www.qbecanada.com
20. RSA 7 % - 30 % Oui www.rsagroup.ca/fr
21. Starr Group of Companies 7 % - 20 % Non www.starrgroup.com
22. Travelers Canada 10 % - 30 % Oui www.travelerscanada.ca/fr
23. Trisura Guarantee 10 % - 30 % Oui www.trisura.com/fr
24. Groupe Totten 7 % - 15 % Non www.tottengroup.com/fr
25. Unica Insurance 10 % - 20 % Oui www.unicainsurance.com
26. Western Surety 10 % - 27,5 % Oui www.westernsurety.ca
27. XL / Catlin 10 % - 20 % Oui www.xlcatlin.com
28. Zurich Insurance 

Company
10 % - 27,5 % Oui www.zurichcanada.com/fr-ca
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